Fol. 291 v.

Dom Iohán, por la gracia de Dios et de la Santa Eglésia  
de Roma arçobispo de Santiago, chanceller mayor del nuestro  
señor el rey et su cappelán mayor et notario mayor del  
reyno de León, a todos los recabidores et coledores que  
agora son o fueren d'ací adelante en renta o en fialdat o en  
outra maneyra qualquier de la nuestra meatad de los diezemos  
de los puecos de las nuestras villas de Pontevedra et de  
Noya et de Padrón et a cada uno de vos, salut et bendición.  
Sepades quel dean et cabildo della nostra eglésia de  
Santiago an de dar en cada un anno en la dicha nostra  
meatad de los dichos diezemos pera pan de cada dia mill  
libras de branques, segund que nos fue mostrado de parte del  
dicho cabillo por cartas et scripturas publicas de nuestros  
antecessores, et empiaronnes pedir por mençed que les  
mandásemos dar nuestra carta por que des díessen et paguesen  
las dichas mill libras en cada anno de aquí adelante, segunt  
que la siempre ovieron, et nos lo vieren por bien, porque  
vos dezimos et mandamos en virtud de obediencia et so pena  
de excomunión que de aquí adelante en cada anno dedes et  
paguedes al dicho dean et cabillo o al que lo ovier de dar  
por ellos las dichas mill libras de branques bien et  
conplidamente en guisa que le nos mengue ende alguna cosa,  
segund que la siempre ovieron, et levaron hasta aquí. Et non  
fagades ende al so la dicha pena et de mill moravedis a  
cada uno per la nostra cámara nin los demandedes sobre ésto  
outra carta nin alvala nuestro pera cada anno. Et nos con  
esta nuestra carta o con el traslato della signado de

scriban publico de ou los foremos resgebir en [quental]. et non lo querendo vos asi facer et cumplir. mandamos so la dicha pena a qualquier alcalde et iues o outro oficial qualquier de las dichas nuestras villas a quien esta nuestra carta fuer mostrada o el traslado della signado. segund dicho es, que vos lo feyan asi facer et cumplir.

Dada en la dicha nuestra villa de Pontevedra, cuatro dias de junio, anno del nascimiento de nuestro Señor Ihesu Christo de mil et trezentos et ochenta et ocho annos.

(Signum) Archiepiscopus Compostellanus.

370

1421.

Nota sobre la curacion hecha por el apostol Santiago a una niño de Ancona.

Fol. 291 v.

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., VII, pág. 151. - ID.: Galicia.  
pág. 276.

CT.: LACARRA: Peregrinaciones, I, pág. 429.

Anno a' Nativitate Domini millesimo quairingentesimo

vicesimo primo<sup>2</sup>, beatissimus apostolus Iacobus fecit tale miraculum videlicet quod sequitur. Quedam puella marche Anchonitane egrotabatur<sup>3</sup> de nocti me tangeret in gutture in tamen<sup>4</sup> quod iam vel quasi laborabat in extremis. Parentes autem eius videntes quod non poterant adhibere remedium ipsam supradicto apostolo Iacobo<sup>5</sup> vocaverunt et statim restitua est integra sanitati. presentibus ibidem venerabilibus viris domini Iohanne, Petro et Matheo, peregrinis, qui hic unus eorum pro dicta puella intervenit, et me, Roderico Iohannis de Crunia, canonico Compostellano et notario apostolico ac donno Fernando Alvari, licenciato in legibus, concanonico et thesaurario altaris beatissimi apostoli prenominati<sup>6</sup>

Roderico Iohannis.

NOTAS

<sup>1</sup>H.C.: ab.

<sup>2</sup>ID. y Galicia: M CCCI quadragecentesimo XXI.

<sup>3</sup>Galicia: egrotans.

<sup>4</sup>ID.: falta in tamen.- H.C.: tentum.

<sup>5</sup>Galicia: falta Iacobo.

<sup>6</sup>ID.: prenominati licenciato.

1464. marzo. 22. Sevilla (Triana).

Don Alonso de Fonseca da a la Iglesia de Santiago  
la villa de Malpica.

Fol. 62 r.-v.

CT.: FITA: Monumentos, pag. 5.

Alfonsus de Fonseca. miseracione divina archiepiscopus  
Yspalensis, quoniam prelatorum officios. ecclesias sibi  
commissas et earum bona non solum suis temporibus tueri et  
defendere incumbit sed etiam easdem ecclesias graciis et  
muneribus ampliari. Nos itaque huiusmodi consideratione moti  
ad honorem omnipotenteris Dei et glorioissimi apostoli  
Iacobi, cuius ecclesiae caram dudum gessimus. et pro anima  
et salute nostra ac benefactorum nostrorum. omnibus  
melioribus modo et forma quibus de jure possumus. villam  
nostram de Malpica. quam in regno Galecie. de peculio nostro  
castrensi et temporali a nobili donna Iehana d-Estuniga.  
comitissa de Valencia. tunc eisdem ville domina relicta a  
viro suo. donno Petro de Cunna. defuncto. quendam comite  
Valencia. emimus et possidemus cum omnibus et singulis suis  
vassallis. iurisdictionibus et pariis. montibus et fructibus.  
tam per terram quam per aquam. fructibusque reddittibus et

proventibus in quibuscumque rebus aseu iuribus  
consistentibus necnon cum omni dominio et iurisdictione et  
civili ac criminali ad nos et merum mixtum imperium preiate  
ville quomodolibet pertineri et spectari. dignitati et mense  
archiepiscopali prefate ecclesie Compostellane necnon  
reverendissimus in Christo patribus et dominis eiusdem  
ecclesie arciepiscopie presentibus et futuris canonice  
intrantibus tamquam eiusdem ecclesie prelatis ac ipsius  
intuitu et devotione pure et irrevocabiliter donamus et  
concedimus ad per se vel per alios dictam villam et ipsius  
dominium ac iurisdictionem civilem et criminalem tenendum.  
possidendum et gubernandum eisque fructus redditus et  
proventus exigendum recipiendum et levandum. et  
nichilominus ex nunc constituimus nos dictam villam cum  
omnibus et singulis rebus suis pro dignitate et mensa  
archiepiscopalibus necnon presenti ac futuris Compostellanis  
archiepiscopis ac ipsorum nonnuc (sic) tenere et possidere.  
Quam quidam donationem facimus ac concedimus infrascriptis  
conditionibus adiectis. videlicet quod presens et futuri  
Compostellani archiepiscopi predicti de fructibus  
redditibus et prventibus dicte ville summam mille  
morabitinorum monete albe currentis quolibet anno. in die  
Nativitatis Domini. venerabilibus viris dominis decano et  
capitulo dicte ecclesie Compostellane persolvant et persolvi  
faciant pro unc anniversario quod per eosdem decanu et  
capitulu pro anima nostra perpetuo celebretur in mense  
ianuarii. in festo Sancti Ildefonsi archiepiscopi. quos

quidem decano et capitulo integro affectu rogamus quatenus,  
vissis presentibus, huiusmodi adniversarium in libro  
adniversariorum iuxta consuetudine dicto ecclesie ad  
perpetuam rei memoriam scribi et denum dictas pecunias  
adniversario huiusmodi interessentibus dumtaxat prout  
unumcumque illorum continget et nulli alii distribui faciant  
qualiterque privilegio vel absentia eis noticia vel  
probabili causa, non obstante et quod nullus ex prefatis  
archiepiscopis ullo tempore prefatam villam nec partem  
ipsius vendere, impignorare, donare, censuare, infeudare nec  
alio quovis modo perpetuo vel ad tempus arrendare vel  
alienare possint.

Si vero quod absit, prefati archiepiscopi contrafecerint  
huiusmodi pensionem in dicto termino, singulis annis non  
servendo aut alis prefatam villam alienando ut prefectur nos  
ex nunc prout ex tunc et ex tunc prou ex nunc vollimus et  
declaramus predictam villam eiusque dominium cum omnibus et  
singulis rebus suis predictis ad nos et heredes nostros  
tamquam bona nostra peculio proprio castrensi et temporali  
empta, habita et acquisita ipso facto reverti huiusmodi  
donatione non obstante et per eosdem heredes nostros  
auctoritate propria exigunt capi et in propios usus converti  
cum honore de eisdem redditibus, predicta pensione mille  
morabitinorum predicto adniversario anno quolibet perpetuo  
in dicto tempore persolvendum, ceterum et sui pretesto  
huiusmodi donationis vel adniversarium insstitutionis per  
nos factarum ad evictionem dicte ville de natura contractus

ordinis non teneri nichilominus nos et te d-heredes nostros  
de evictione aut alias quovismodo de iure vel de facto  
nolumus quomodo obligari ac tamen archiepiscopis predictis  
et eorum ciuslibet omnem potestatem concedimus quatenus  
quicquid iuris vel facti quod nobis aut heredibus meis  
competit aut competere potest quomodolibet in futuris  
predicta evictione adversus prefatam comitissam de Valentia  
suosque heredes in iuditio et extra hec dicta villa a nobis  
evicta fuisse omni tempore quem et quotiens hac ubi  
oppotuerit petere possunt pro cuius iuris et cause  
prosecutione omnes et eisdem actiones iuri ac remedia que  
nobis competit aut competere possunt de iure vel de facto  
contra dictam comitissam et ipsius heredes prefactis  
archiepiscopis Compostellani presenti ac futuris  
transmitimus. cedimus et transfundimus promicimusque  
notario publico infraescripto tamquam publice et autentice  
persone stipulanti sollempniter et recipienti vice et nomine  
dignitatum mense et archiepiscoporum predictorum ac aliorum  
omnium et singulorum quorum interest intererit aut  
interesse poterit quomodolibet in futurum nos rata grata et  
firma habere et tenere omnia ac singula supradicta sub  
ipoteca et obligatione omnium et singulorum bonorum  
nostrorum spiritualium et temporalium presentium et  
futurorum que ad hec specialiter et expresse obligamus sub  
omni iuris ex facti renunciazione ad hec negotia pariter et  
cautella. Super quibus omnibus et singulis premissis  
presentes nostras literas manu nostra roboratas et sigillo

nostro appendenti communitas et per notarium publicum  
secretarium nostrum, subscriptas et signatas duximus  
conficiendi.

Datum et actum Trianæ apud nobilis firmam  
fidelissimamque civitatem Ispalensi, in domibus ubi de  
presenti residimus, sub anno a Nativitate Domini milesimo  
quadragesimo sexagesimo quarto, die vero vicesima  
secunda mensis marci.

Presentibus ibidem honorabilibus viris domnis: Bartolomeo  
de Deza, bacallario et thesaurario et iohanne Arie del  
Villar, canonico et provisore dictæ ecclesie Compostellane  
ac mox Alfonso de Olivares, milite domus noster, testibus  
ad premissa vocati specialiter et rogatis.

Alfonsus, archiepiscopus Ispalensis.

Et ego Fernandus Xarzo, serenissimi domini archiepiscopi  
secretario, domini nostri regis ac eiusdem reginam domini  
mei necnon apostolica et regia auctoritatibus publicus  
notarius premissis omnibus et singulis, una cum prenominalis  
testibus, presens fui et de mandato prefati domini mei  
archiepiscopi presentes litteras sive presentem publicum  
instrumentum alterius manu scriptor subscripti et signavi in  
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Fernandus de Deza.

M. T. M.

\* Repetido dominis y borrado por expuntación.

ADDENDA ET CORRIGENDA

Tomo I.

Pag.	lin.	dice	debe decir
5	4	tesis	tema
31	16	cículos	círculos
44	10	Tummbc	Tumbo
44	13	colección	colección
205	10	<u>añadir</u>	despoblado en Tordehumos.
207	17	Le.	Za.
209	13	<u>añadir</u>	Carrión de los Condes.
214	22	CAIA	P.
221	24	<u>añadir</u>	CEIA
234	17	Huelva	despoblado en Villarobejo, P.
237	15	villa...s.i.	Faro, Algarve, Portugal.
240	17	Le.	Pesquera, Rivesla, Le.
243		SANCTVS LAURENCIUS, el nº 223	comarca del Bollo, Or.
			debe identificarse como ermita en Villalonga,
			Sangenjo, Po.
250	22	s.i.	arciprestazgo de Valdeorras, diócesis de
252		<u>añadir</u>	Astorga, Or.
			VILLALONGA: id, Sangenjo, Po.: 223.

Tomos II, III y IV.

Pag.	lin.	dice	debe decir
19	12	qum	quam
35	3	Venerabilpi	Venerabili
36	3	qiucquid	quicquid
40	18	qud	quod
65	1	impepetuum	imperpetuum
	9	metroploplis	metropolis
69	15	satgas	satagas
	16	kaalendas	kalendas
75	25	quiete	quiete
76	7	Dominin	Domini
77	1	Martniz	Martiniz
82	9	quod	quod
86	22	epiecopus	episcopus
89	23	ecclesie	ecclesie
90	11	presbier	presbiter
	14	presbitere	presbiter
92	8	eivididue Trinitis	et individue Trinitatis
93	17	marabitinos	marabitinos
94	11	Pelaz	Pelaiz
96		<u>añadir</u>	* Por canonicis
100	19	beateo	beato

104	14	subiacet	subiecat
	24	Sancute	Sancte
107	23	ecuendaverit	emendaverit
119	5	fimitatis	firmitatis
120	2	cuzm	cum
	6	pectete	pectet
	13	tenenes	tenens
126	18	prsens	presens
128	15	percpio	proprio
130	11	Fernandu	Fernandi
131	3	restacinibus	prestacionibus
133	16	Fernanud	Fernandus
141	13	vnerabili	venerabili
145	2	similiter	similiter
	22	tespestatem	tempestatem
149	4	eut	et
161	22	commoita	commonita
164	13	onibus	omnibus
172		pertrinenciis	pertinenciis
173	9	scirpsi	scripsi
174	12	el	et
179	7	iuara	iura
186	7	Fernandos	Fernandus
188	26	piram	iram
192	22	alriorum	aliorum
194	11	arationis	a rationis
195	14	frstres	fratres
196	9	<u>suprimir</u>	verentiam
197	3	termyinandi	terminandi
202	1	episcopatibus	episcopatibus
	15	casalium	casarium
209	19	PORTELA	PORTELA
212	25	regularis	regularis
216	13	qum	quam
217	22	namque	reamque
219	1	dpiaconus	diaconus
220	2	nomie	nomine
	21	benelacito	beneplacito
221	22	subscripcionibus	subscripcionibus
226	20	contigerit	contigerit
232	14	qtemporalia	temporalia
	18	ecclesiam	ecclesiam
233	4	videlicet	videlicet
236	21	incliutis	inclitus
238	12	Rodericus	Rodericus
	17	confirmo	confirmo
	20	Sobreira	Sobreira
241	11	ditrecturis	directuris
245	10	nostrasin	nostras in
251	9	ixn	in
	21	sia	si
252	20	predicatarum	predictarum
253	19	Crdona	Cardona
262	4	monaasterium	monasterium